
АДМИНИСТРАЦИЯ 

ПОЖАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

пгтЛучегорск '/'dSB'

Об утверждении адресного перечня дворовых территорий и 
общественных территорий Пожарского муниципального округа 
подпрограммы № 2 «Благоустройство территорий Пожарского 

муниципального округа» на 2023-2027 годы в рамках муниципальной 
программы «Формирование современной городской среды Пожарского 

муниципального округа» на 2023-2027 годы

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года 

№ 131-ФЭ «Об общих принципах организации местного самоуправления 

в Российской Федерации», Правилами предоставления и распределения 

субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской 

Федерации на поддержу государственных программ субъектов Российской 

Федерации и муниципальных программ формирования современной 

городской среды, утвержденными постановлением Правительства 

Российской Федерации от 10 февраля 2017 года № 169, постановлением 

Администрации Приморского края от 30 декабря 2019. года № 944-па «Об 

утверждении государственной программы Приморского края «Формирование 

современной городской среды муниципальных образований Приморского 

края» на 2020-2027 годы, а также в целях повышения уровня комфортности 

жизнедеятельности граждан посредством благоустройства территории 

Пожарского муниципального округа, руководствуясь Уставом Пожарского 

муниципального округа, администрация Пожарского муниципального округа 

Приморского края



ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить адресный перечень дворовых территорий 

и общественных территорий Пожарского муниципального округа 

подпрограммы № 2 «Благоустройство территорий Пожарского 

муниципального округа» на 2023-2027 годы в рамках муниципальной 

программы «Формирование современной городской среды Пожарского 

муниципального округа» на 2023-2027 годы согласно Приложению 

1 к настоящему постановлению.

2. Отделу информационных технологий администрации 

Пожарского муниципального округа Приморского края разместить 

настоящее постановление на официальном сайте администрации Пожарского 

муниципального округа Приморского края в сети Интернет.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его 

подписания.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на заместителя главы администрации Пожарского муниципального округа 

Приморского края по жилищно-коммунальному хозяйству.

Г лава Пожарского муниципального округа



Приложение 1 
к постановлению администрации 

Пожарского муниципального округа 
Приморского края

от# /  / /

Адресный перечень дворовых территорий и общественных территорий 
Пожарского муниципального округа подпрограммы № 2 

«Благоустройство территорий Пожарского муниципального округа» на 
2023-2027 годы в рамках муниципальной программы «Формирование 
современной городской среды Пожарского муниципального округа»

на 2023-2027 годы

№ п/п Адрес территории Срок исполнения 
мероприятия

Дворовые территории
1. пгт Лучегорск МКД № 22 - 1 

микрорайон
2023 год

2. пгт Лучегорск МКД № 48 - 4 
микрорайон

2024 год

3. пгт Лучегорск МКД № 14 - 1 
микрорайон

2024 год

4. с. Светлогорье МКД № 8 - 1 
микрорайон

2024 год

5. пгт Лучегорск МКД №10-3 
микрорайон

2024 год

6. пгт Лучегорск МКД №10-4 
микрорайон

2025 год

7. пгт Лучегорск МКД № 6 - 4 
микрорайон

2025 год

8. пгт Лучегорск МКД № 5 - 3  
микрорайон

2025 год

9. пгт Лучегорск МКД № 1-2- 1 
микрорайон

2025 год

10. пгт Лучегорск МКД № 7 - 2 
микрорайон

2025 год

11. пгт Лучегорск МКД № 29 - 4 
микрорайон

2025 год

12. пгт Лучегорск МКД № 33 - 4 
микрорайон

2025 год

13. пгт Лучегорск МКД № 37 - 4 
микрорайон

2025 год

14. пгт Лучегорск МКД № 2 - 3 
микрорайон

2025 год

15. пгт Лучегорск МКД № 6 2025 год



ул.Лесная
16. с. Светлогорье МКД № 3 - 1 

микрорайон
2025 год

17. пгт Лучегорск МКД № 15 - 3 
микрорайон

2026 год

18. пгт Лучегорск МКД № 7 - 1 
микрорайон

2026 год

19. пгт Лучегорск МКД № 9 - 3 
микрорайон

2026 год

20. пгт Лучегорск МКД № 1 - 3 
микрорайон

2026 год

21. пгт Лучегорск МКД № 31 - 4 
микрорайон

2026 год

22. пгт Лучегорск МКД № 10-3 
микрорайон

2026 год

23. пгт Лучегорск МКД № 5 - 1 
микрорайон

2027 год

24. пгт Лучегорск МКД № 8 - 4 
микрорайон

2027 год

Общественные территории
25. с. Новостройка зона отдыха ул. 

Заводская, ориентир д.№ 4
2024год

26. с. Пожарское прилегающая 
территория дома культуры, 
ориентир здание дома культуры. 
Участок находится примерно в 
75 м от ориентира по 
направлению на северо-запад, 
Почтовый адрес ориентира: 
Приморский край, Пожарский 
район, с. Пожарское, ул. 
Ленинская, 22

2024 год


